САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ    ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЮЗ ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

[image: image1.png]

регистрационный номер СРО-П-185-16052013
	www.sro–proek.ru
Е-mail: sro-proek@mail.ru
105064, г. Москва, ул. Старая Басманная, д. 14/2, стр. 4 оф. 401

тел.  8(495)162-61-44

ПРОТОКОЛ № 13/11/2019
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союза проектных организаций «ПроЭк»

Дата проведения заседания: «13» ноября 2019 г.

Время проведения заседания: 16 ч. 00 м. - 17 ч. 30 м.

Место проведения заседания: 105064, г. Москва, ул. Старая Басманная, д. 14/2, стр. 4
Присутствовали:

члены Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союз проектных организаций «ПроЭк» (далее - Союз) (состав Дисциплинарной комиссии утвержден Протоколом Президиума, Протокол № 712 от 07.06.2019 г.):

1. Яковлева Татьяна Николаевна;
2. Балынская Вера Николаевна;

Председательствующий: Ерохов Александр Николаевич

Секретарь: Яковлева Татьяна Николаевна

Повестка дня Дисциплинарной комиссии:

1. Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении члена Союза в виде вынесения предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений.
2. Возобновление права членов СРО Союз «ПроЭк» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства.
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Ерохова А.Н., который доложил присутствующим о том, что за несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Союза СРО «ПроЭк», условий членства в Союза СРО «ПроЭк», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений в отношении следующих организаций:
ООО «КурскРегионПроект» ИНН
4632201206

ООО «Каркас Инжиниринг» ИНН
1215186741

ООО «СПМК» ИНН 5311008724

ООО «РусСтройГруп»
 ИНН 7716576574

ООО «Агентство недвижимости ИНН «Интехгарант»
3241000838

ООО «СК Энергия» ИНН 5045054414

ООО «Химпромтрейд» ИНН 7718866938

ООО «ДЭКС» ИНН 7725495900

ООО «ГлобалПроект»
 ИНН 7704357306

ООО «Центр» ИНН 1655253903

ООО «ФЕНИКС» ИНН 7727637846

ООО «Р-Проект» ИНН 5024152957

ООО «Б-Флор» ИНН 5262300339

ООО «АЙ 'Н' ДИ» ИНН 7603062345

ООО «СТАРИС» ИНН 9718116470

ООО «СИНОПСИС» ИНН 7725826894

ООО «Строй Стандарт» ИНН 4401155055
ООО «Сигма» ИНН 6318163368
ООО «УМНЫЙ КЛИМАТ ДИСТРИБЬЮШН» ИНН 7734368792

ООО «АЕВЭЙ ПРОЕКТ» ИНН 5050109274

ООО «ДНЕПР» ИНН 6658423239

ООО «Научно-производственное объединение Антрацит» ИНН 4217060700

ООО «СтройПроект 40» ИНН 4025450190

ООО «ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА» ИНН 6670387749

ИП Салимов Ильдар Ильгизарович ИНН 165501675477
ООО «НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР «АЛЬФА ЭКСПЕРТ ДИАГНОСТИКА» ИНН
7723905540

ООО «ЦЕНТР КАЧЕСТВА, НАДЕЖНОСТИ И ДОЛГОВЕЧНОСТИ ЗДАНИЙ» ИНН 6234064353

ООО Проектно-строительная Компания «Евразия» ИНН 7456015172

ИП Таран Михаил Владимирович ИНН 343702001452
ООО «Нео» ИНН 7804561746

ООО «МедиаГрупп» ИНН 7715952018

ООО «АйТи Энерджи Сервис» ИНН 7729403949

ООО «Гедаэффект» ИНН 3528157012

ООО «РусГрадоПроект» ИНН 5027253880

ООО «СТЭМП-сервис» ИНН 5906138663

ООО «ТИМ КОНСТРАКШН» ИНН 7720794046

ООО «АМУРТРАНССТРОЙ» ИНН 2725007342

ООО «Консалтинг» ИНН 7456002293

ООО «МЕГАПОЛИС» ИНН 5032172146

ООО «Проектно-строительная компания «ИКАДИС» ИНН 9701049191

ООО «Архитектурная мастерская «СУГРОБОВЫ» ИНН 5078023130

ООО «Межрегиональный Институт Градостроительства» ИНН 7743852368

ООО «Оренбургэнерго» ИНН 5614077318

      ООО «ТермоГарант» ИНН 5024131379
Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

 Решили: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «22» октября 2019 г.
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Ерохова А.Н., который представил членов Союза, устранивших нарушения, на основании которых ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на выполнение работ:

         ООО «Комплексная Проектно-Строительная Компания» ИНН 5321173815
         ООО «Коэнергия» ИНН 7722686600
          ООО «ЭлектроСветоДинамика» ИНН 7725852333

Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
Решили: в связи с устранением ранее имевшихся нарушений правил саморегулирования и требований стандартов, принятых в СРО Союз «ПроЭк» - возобновить права членов осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства.

  Секретарь заседания Дисциплинарной комиссии подвел итоги голосования.
Председатель заседания Дисциплинарной комиссии объявил заседание закрытым.
	Председатель заседания _________________

Секретарь заседания      _________________
	Ерохов А.Н.

Яковлева Т.Н.